中共徐州市委宣传部
徐州市精神文明建设指导委员会办公室
中共徐州市委市级机关工作委员会
徐 州 市 红 十 字 会

徐红〔2023〕4号

关于开展2023年度

“博爱在彭城·人道万人捐”活动的通知

各县（市）区委宣传部、文明办、机关工委、红十字会，市各

直属单位，部省属驻徐各单位：

为动员社会各界力量，募集人道救助资金，关爱特殊

困难群体，持续服务和改善民生，经研究，决定在全市开

展“博爱在彭城·人道万人捐”活动。具体实施方案如下：

—— 1

一、指导思想

深入贯彻党的二十大精神，以习近平新时代中国特

色社会主义思想为指导，全面落实总书记视察江苏、视察

徐州重要讲话指示精神，紧紧围绕实现“人民对美好生活

的向往”这个目标，大力倡导扶危济困、敬老助残、关爱生

命、助人为乐的中华民族传统美德，为全面推进中国式现

代化徐州新实践提供强大人道力量。

二、有关事项

11..参与单位参与单位：：全市各级党政机关、企事业单位、驻徐

各部省属单位；

22..募捐原则和形式募捐原则和形式：：依法组织、广泛发动、坚持自愿、

鼓励奉献，以现金捐赠为主；

33..时间安排时间安排：：2023年 5—6月为集中接收捐赠阶段，

此后转入经常性捐赠；

44..捐赠方法捐赠方法：：倡导全市各级党政机关、企事业单位、

驻徐各部省属单位的党员干部、单位职工捐出一日收入，

奉献一份爱心，尽到一份社会责任。捐赠由各单位统一

组织，市级捐赠款由单位或主管部门集中汇至市红十字

会捐款专用账户；

—— 2

55..募捐用途募捐用途：：此次募捐款主要用于对特殊困难群体

进行医疗救助、物质帮扶和精神关爱等；用于开展助困、

助学、助残、助孤、助老等系列“博爱送万家”活动和对口

帮扶等。

三、活动要求

11..精心安排部署精心安排部署。。各有关部门和单位要加强沟通协

作，合力有序推进活动开展。各县（市）区、徐州经济技术

开发区，徐州淮海国际港务区具体实施办法可参照执行，

募捐款物自募自用；

22..广泛宣传发动广泛宣传发动。。各新闻媒体要加强宣传，努力营

造扶危济困、团结互助、无私奉献的良好社会风尚，积极

推动“博爱在彭城·人道万人捐”活动深入开展；

33..落实相关政策落实相关政策。。单位和个人捐赠均可按规定享受

所得税税前扣除政策；

44..广泛接受监督广泛接受监督。。各级红十字会在活动中将严格遵

守《中国红十字会捐赠工作管理办法》《江苏省红十字

会条例》规定，按时公布捐赠接收和使用情况，主动接

受社会和财政、审计等部门及各级红十字会监事会的监

督。

—— 3

中共徐州市委市级机关

工作委员会
徐州市红十字会

徐州市精神文明建设

指导委员会办公公室

2023年4月25日

徐州市红十字会办公室 2023年4月25日印发

““博爱在彭城博爱在彭城··人道万人捐人道万人捐””捐款专用账户捐款专用账户：：

开户名称开户名称：：徐州市红十字会

开户银行开户银行：：中国农业银行徐州淮海路支行

帐号帐号：：10230101040054999

咨询联系人咨询联系人：：王海燕 83686159

捐款联系人捐款联系人：：贾 丽 83861577

捐款地址捐款地址：：新城区行政中心东综合楼A区510室

中共徐州市委宣传部

—— 4